
КРАСНОЯРСКСТАТ 

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ  

В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА В 2021 ГОДУ* 

* Темпы роста приведены в сопоставимых ценах 

В расчете на душу населения 

8068,5 млн  

рублей 

117,8% к 2020 году 

24 340  рублей 

+4 480 

Всего 

Телекоммуникационные 

Транспортные Бытовые 

Жилищные 

Коммунальные 

Медицинские 

Системы образования 

Другие платные услуги 

к 2020 году      рублей 

11,6 

18,4 

4,0 

23,7 

7,4 

11,3 

12,9 

10,7 

0,5 – почтовой связи, курьерские 

1,0 – культуры 

0,3 – туристские 

0,6 – физической культуры и спорта 

1,7 – гостиниц и аналогичных средств размещения 

0,4 – специализированных коллективных средств  
размещения 

0,3 – ветеринарные 

1,5 – юридические 

1,3 – услуги, предоставляемые гражданам  
пожилого возраста, инвалидам 

3,1 – прочие платные услуги 

Другие платные услуги: 

Структура платных услуг населению  

(в процентах к итогу)  


